
Uchwała Nr 66/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie  umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Obsza.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) – Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w sprawie  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały Nr VII/42/19 Rady Gminy Obsza z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia zmian

w uchwale budżetowej na rok 2019.

Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 58/2019 z dnia 16 kwietnia 2019 r. Kolegium Izby Obrachunkowej w Lublinie,

wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,

o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa. 

W kwestionowanej uchwale Rada Gminy Obsza dokonała m.in. zmiany w załączniku nr 3 do

tej uchwały„Wydatki na zadania inwestycyjne”, polegającej na zmniejszeniu do kwoty 1.030.000,00

zł  wydatków  na  zadanie  pn.:  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  2953L Babice-Susiec  i  drogi

powiatowej  nr  2943L Księżpol-Obsza”. Zadanie  to  jest  jednocześnie  przedsięwzięciem  ujętym

w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (wpf) na lata 2019-2026,

dla którego określono limit wydatków na 2019 rok w wysokości 1.330.000,00 zł (poz. 1. 3. 2. 2.).

Z  porównania  powyższych  kwot  wynika,  że  w  uchwale  budżetowej  na  rok  2019

zabezpieczono  na  realizację  tego  przedsięwzięcia  kwotę  wydatków  niższą  o  300.000,00 zł  od

ustalonego w wpf-ie limitu wydatków na to przedsięwzięcie. W ocenie Kolegium jest to naruszenie

przepisu art. 231 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, który stanowi, że

uchwały budżetowe określają wydatki na realizowane przedsięwzięcia w wysokości umożliwiającej

jego  terminowe  zakończenie.  Przepis  ten  wymaga,  aby  kwoty  wydatków  przewidzianych  na

realizację  danego zadania  w uchwale  budżetowej  nie  były  niższe  niż  kwoty  zaplanowane na to

zadanie (przedsięwzięcie) w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Gminie

sposób i termin dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.



2

W dniu 8 maja br. do tut. Izby wpłynęła uchwała  Rada Gminy Obsza Nr VIII/45/19 z dnia

30 kwietnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia  zmian w  uchwale budżetowej na rok 2019. Z treści tej

uchwały wynika,  że Rada Gminy dokonała zmian kwoty wydatków na realizację wspomnianego

przedsięwzięcia;  są  one obecnie  ustalone  w wysokości  zgodnej  z  limitem określonym dla  niego

w wpf-ie.

Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle

art.  91 ust.  5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art.  105 § 1 Kodeksu postępowania

administracyjnego, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Obsza,

2. Wójt Gminy Obsza.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

